РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     13.12.2024                                                    с. Вишневка                                                     № 224

Об утверждении перечней главных

администраторов доходов и источников

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

      В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация Вишневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на

2025 и плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение 2).

            3. Считать утратившими силу постановление администрации Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 07.12.2024 №209 «Об утверждении

перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов»

            4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Красноперекопского района, подраздел Вишневское сельское поселение.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус

       ПРИЛОЖЕНИЕ №1

       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

от 13.12.2024 № 224

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование главного администратора

доходов бюджета, наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета

главного

администратора

доходов местного

бюджета

вида (подвида)

доходов бюджета

1 2 3

182 Федеральная налоговая служба

182 101 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 101 02 010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (пени

по соответствующему платежу)

182 101 02 010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

(суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

182 101 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

182 101 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 105 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 105 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в

том числе по отмененному)

182 106 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений

182 106 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 106 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

182 106 06 033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 106 06 033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений (пени по

соответствующему платежу)

182 106 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

182 106 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 106 06 043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений (пени по

соответствующему платежу)

902 Администрация Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

902 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской

Федерации на совершение нотариальных

действий (Сумма платежа (перерасчет, недоимка

и задолженность по соответствующему платежу,

в том числе по отмененному))

902 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

902 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

902 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

902 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за

предоставление права на размещение и

эксплуатацию нестационарного торгового

объекта, установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на землях или земельных участках,

находящихся в собственности сельских

поселений, и на землях или земельных участках,

государственная собственность на которые не

разграничена

902 113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества сельских поселений

902 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

сельских поселений

902 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

902 116 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, выявленные

должностными лицами органов муниципального

контроля

902 116 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны окружающей среды и

природопользования, выявленные

должностными лицами органов муниципального

контроля

902 116 01104 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

Главой 10 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в сельском

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель,

выявленные должностными лицами органов

муниципального контроля

902 116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых актов

902 116 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам,

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов

сельских поселений за исключением доходов,

направляемых на формирование

муниципального дорожного фонда, а также иных

платежей в случае принятия решения

финансовым органом муниципального

образования о раздельном учете задолженности)

902 116 10123 01 0102 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования по нормативам,

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов

сельских поселений, направляемые на

формирование муниципального дорожного

фонда)

902 117 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений

902 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских

поселений

902 117 15030 10 0002 150

Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений (на приобретение,

доставку и монтаж стационарного спортивного

оборудования для спортивной площадки (или

игрового поля) по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Зеленая Нива, ул.

Сумская)

902 202 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской федерации

902 202 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджетов муниципальных районов

902 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

902 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на

строительство, модернизацию, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего

пользования, в том числе дорог в поселениях (за

исключением автомобильных дорог

федерального значения)

902 202 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на

реализацию мероприятий по обеспечению

жильем молодых семей

902 202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на

обеспечение комплексного развития сельских

территорий

902 202 29001 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений за счет

средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации

902 202 29999 10 0001 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на предоставление молодым семьям,

нуждающимся в улучшении жилищных условий,

дополнительной социальной выплаты при

рождении (усыновлении) одного ребенка на

реализацию мероприятий по обеспечению

жильем)

902 202 29999 10 1000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на благоустройство сквера)

902 202 29999 10 2000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на обустройство детских игровых площадок)

902 202 29999 10 3000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на проведение мероприятий по санитарной

очистке и уборке территории Вишневского

сельского поселения)

902 202 29999 10 3701 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на благоустройство общественных территорий

(в части благоустройства дворовых территорий))

902 202 29999 10 3702 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на благоустройство общественных территорий)

902 202 29999 10 3730 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на благоустройство общественных территорий

(в части обустройства контейнерных площадок

для сбора ТКО))

902 202 29999 10 4000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на установку спортивной площадки)

902 202 29999 10 7000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на благоустройство общественных территорий

(в части разработки проектно-сметных

документаций)

902 202 29999 10 7004 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на софинансирование реализации проектов

инициативного бюджетирования в

Республике Крым по благоустройству

общественных территорий, придомовых

территорий, дворовых территорий и

контейнерных площадок)

902 202 29999 10 7007 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на софинансирование реализации проектов

инициативного бюджетирования в Республике

Крым)

902 202 29999 10 8000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на реставрацию объекта культурного наследия

регионального значения)

902 202 29999 10 9000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(на проведение мероприятий по обеспечению

уличным освещением территорий

муниципальных образований Республики Крым)

902 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

902

202 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

902 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

902 202 40014 10 1000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями (на

осуществление части полномочий

муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым по

охране окружающей среды)

902 202 40014 10 2000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями (на

осуществление части полномочий

муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым по

решению вопросов дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов

сельских поселений Красноперекопского района

Республики Крым)

902 202 49999 10 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских поселений (на

поощрение муниципальных управленческих

команд)

902 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

сельских поселений

902 208 05000 10 0000 150  Перечисления из бюджетов сельских поселений

(в бюджеты сельских поселений) для

осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное осуществление

такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

902 218 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от

возврата бюджетными учреждениями остатков

субсидий прошлых лет

902 218 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от

возврата иными организациями остатков

субсидий прошлых лет

902

218 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от

возврата остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

902 219 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление

первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов из бюджетов сельских

поселений

902

219 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

сельских поселений

Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус

       ПРИЛОЖЕНИЕ №2

       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

от 13.12.2024 № 224

Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вишневское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета,

наименование кода вида (подвида) источников

финансирования дефицита бюджета

главного

администра

тора

источников

финансиров

ания

дефицита

бюджета

вида (подвида)

источников

финансирования

дефицита бюджета

1 2 3

Администрации Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

902 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений

902 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений

Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус